base no valor mínimo de compras necessário para utilizar os vales atribuídos (5 euros por vale), 

estima-se que o valor económico gerado no comércio local tenha rondado os 470 mil euros. ---   

--------- O Sr. Vice-Presidente referiu que foram atribuídos vales no valor total de 29.000,00€ 

(vinte e nove mil euros) aos premiados, montante integralmente suportado pela Câmara 

Municipal. Acrescentou ainda que, para além deste valor, os consumidores realizaram compras 

adicionais que ascenderam a cerca de 10.000,00€ (dez mil euros), evidenciando um efeito